

Graakjær Lund Holding A/S

Ravnsbjergvej 2
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 21072842

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.09.2019

Dirigent

Navn: Niels Kaalund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Graakjær Lund Holding A/S
Ravnsbjergvej 2
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 21072842
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand
Dorthe Christensen
Bjarne Graakjær Lund

Direktion

Bjarne Graakjær Lund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og værdipapirer samt drive øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.529 t.kr. mod et underskud på 970 t.kr. i 2016/17. Årets resultat anses som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		277.968	(389.527)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.363.544)</u>	<u>(889.908)</u>
Driftsresultat		(1.085.576)	(1.279.435)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		294.382	(248.863)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.594.686)	(31.195)
Andre finansielle indtægter		1.963.188	1.444.666
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.305.901)</u>	<u>(949.865)</u>
Resultat før skat		(2.728.593)	(1.064.692)
Skat af årets resultat	2	<u>200.000</u>	<u>94.610</u>
Årets resultat		<u>(2.528.593)</u>	<u>(970.082)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		<u>(12.528.593)</u>	<u>(970.082)</u>
		<u>(2.528.593)</u>	<u>(970.082)</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		2.981.411	2.826.076
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.807.481</u>	<u>559.803</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>4.788.892</u>	<u>3.385.879</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.323.041	10.285.326
Kapitalandele i associerede virksomheder		68.710	788.190
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>870.880</u>	<u>201.333</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>8.262.631</u>	<u>11.274.849</u>
Anlægsaktiver		<u>13.051.523</u>	<u>14.660.728</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		461.153	475.884
Udskudt skat		0	54.000
Andre tilgodehavender		50.777	34.332
Tilgodehavende selskabsskat		19.973	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		710.000	461.152
Periodeafgrænsningsposter		<u>62.428</u>	<u>62.538</u>
Tilgodehavender		<u>1.304.331</u>	<u>1.087.906</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>17.984.067</u>	<u>19.624.188</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>17.984.067</u>	<u>19.624.188</u>
Likvide beholdninger		<u>94.839.857</u>	<u>94.086.748</u>
Omsætningsaktiver		<u>114.128.255</u>	<u>114.798.842</u>
Aktiver		<u>127.179.778</u>	<u>129.459.570</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		116.178.227	128.706.820
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>126.678.227</u>	<u>129.206.820</u>
Udskudt skat		<u>67.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>67.000</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		<u>282.897</u>	<u>155.027</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>282.897</u>	<u>155.027</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.834	16.834
Anden gæld		<u>134.820</u>	<u>80.889</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>151.654</u>	<u>97.723</u>
Gældsforpligtelser		<u>434.551</u>	<u>252.750</u>
Passiver		<u>127.179.778</u>	<u>129.459.570</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	128.706.820	0	129.206.820
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(12.528.593)</u>	<u>10.000.000</u>	<u>(2.528.593)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>116.178.227</u>	<u>10.000.000</u>	<u>126.678.227</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	223.403	95.776
Pensioner	61.710	55.791
	285.113	151.567
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(321.000)	(68.610)
Ændring af udskudt skat	121.000	(26.000)
	(200.000)	(94.610)
	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.220.600	1.339.202
Tilgange	3.079.845	2.107.820
Afgange	(3.258.189)	(843.500)
Kostpris ultimo	3.042.256	2.603.522
Af- og nedskrivninger primo	(394.524)	(779.399)
Årets afskrivninger	(60.845)	(354.042)
Tilbageførsel ved afgang	394.524	337.400
Af- og nedskrivninger ultimo	(60.845)	(796.041)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.981.411	1.807.481
4. Finansielle anlægsaktiver		

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Kent Højtryk A/S	Vejen	A/S	52,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: Team Esbjerg Elitehåndbold A/S	Esbjerg	A/S	33,3

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
